
РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН 
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

«НОГАЙСКИЙ РАЙОН»
ул. Карла Маркса 15, с. Терекли-Мектеб Ногайский район РД 368850 тел. (88722), 55-33-58, (88722), 55-33-42, Факс (88722) 

553354, E-mail: nogavravon@e-dag.ru ОКПО 61875824 ОГРН 1100531000020 ИНН /КПП 0525140640/ 0525

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «28» апреля 2022г. № 187

О внесении изменений в постановление 
Главы МР «Ногайский район»
«О проведении аттестации заведующих 
МКДОУ администрации МР «Ногайский район» 
от 17.01.2022г. № 02

В связи с заключением между Министерством образования и науки РД и 
Администрацией муниципального района «Ногайский район» РД Соглашения № 42 
от 01.02.2022г. «О единой кадровой политике в сфере образования», а также 
внесением необходимых изменений в Положение «О порядке и сроках проведения 
аттестации кандидатов на должность руководителя и руководителя образовательной 
организации МР «Ногайский район», постановляю:

1. Внести следующие изменения в постановление Главы МР «Ногайский 
район» № 02 от 17 января 2022г.:
- п. 1 изложить в следующей редакции: «прием документов осуществить с 11 мая 
2022 г. по 9 июня 2022 г.»;
- п. 2 утвердить согласно приложению № 1;
- в п. 3 включить в состав аттестационной комиссии Отарову И.М.- главного 
специалиста по кадрам и муниципальной службе администрации МР «Ногайский 
район».

2. Начальнику МКУ «Отдел образования» администрации МР «Ногайский 
район» Агаспаровой А.Д.:

*

- настоящее постановление довести до сведения аттестуемых заведующих МКДОУ 
администрации МР «Ногайский район»;

mailto:nogavravon@e-dag.ru


/

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации МР «Ногайский район» по общественной 
безопасности Ярлыкапова Б.А.

Х.А. Саитов



Приложение № 1 
к постановлению Г лавы МР «Ногайский район»

от «28» апреля 2022г. № 187

Перечень дошкольных образовательных учреждений администрации 
МР «Ногайский район», руководители которых подлежат аттестации

№ п/п Наименование ДОУ ФИО руководителя Примечание
1 Муниципальное казенное 

дошкольное образовательное 
учреждение детский сад 
«Юлдыз» с.Терекли-Мектеб.

Телемишева
Солтанат
Сталинбековна

2 Муниципальное казенное 
дошкольное образовательное 
учреждение детский сад 
«Айсылув» с.Терекли-Мектеб

Абдулкеримова 
Асият Кляниевна

3 Муниципальное казенное 
дошкольное образовательное 
учреждение детский сад 
«Алтын ай» с.Кумли

Толемишова
Зарбике
Батирхановна

4 Муниципальное казенное 
дошкольное образовательное 
учреждение детский сад 
«Шолпан» с.Нариман

Ильсова Г ульфира 
Айнадиновна

5 Муниципальное казенное 
дошкольное образовательное 
учреждение детский сад 
«Лашын» с.Батыр-Мурза

Сагиндикова Люция 
Мусаевна

6 Муниципальное казенное 
дошкольное образовательное 
учреждение детский сад 
«Кызыл Гуьль» с.Червленные- 
Буруны

Муталимова Арузат 
Рахметовна

7 Муниципальное казенное 
дошкольное образовательное 
учреждение детский сад 
«Купелек» с.Боранчи

Мамаева Г ульфира 
Бекболатовна

8 Муниципальное казенное 
дошкольное образовательное 
учреждение детский сад 
«Алтын кус» с.Карагас

Адисова Медина 
Солтан-Муратовна

9 Муниципальное казенное 
дошкольное образовательное 
учреждение детский сад 
«Юлдуз» с.Ортатюбе

Кожаева Асият 
Арслановна


